Diário   Oficial Página 44   segunda-feira, 15 de Fevereiro de 2021 Nº 27.937
<BEGIN:1223114:44>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021/SEDUC - PROCESSO Nº

425173/2020

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC-MT, mediante
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 068/2021/GS/SEDUC/
MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - DOE/MT, em
01/02/2021, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
de HABILITAÇÃO das empresas participantes da Licitação - Tomada de
Preços n° 001/2021, que tem como objeto a “construção de quadra
poliesportiva coberta, a ser implantada na E.E. Acadêmico Lauro
Augusto de Barros, localizada no município de Santo Afonso - MT, em
que serão contemplados projetos de arquitetura, estrutural, elétrica,
SPDA, drenagem do terreno e combate a incêndio e pânico”; que após
análise dos documentos de habilitação, foram declaradas HABILITADAS
as empresas: SERRA NOVA CONSTRUTORA inscrita no CNPJ n°
24.332.099/0001-97; CONSTRUTORA JL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ:
04.240.872/0001-88; TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ
n° 20.103.907/0001-93; B N PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CNPJ: 26.283.103/0001-88; e, CONSTELLA CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ: 34.037.870/0001-57. Ademais, fica concedido
aos licitantes, prazo de 5 (cinco) dias úteis para interpor recurso, a contar
no dia útil que seguir a data desta publicação. Assim, fica estabelecido “caso
seja apresentado recurso” igual prazo para as contrarrazões. Os motivos da
Habilitação estão elencados na Ata de Continuidade - Análise e Julgamento
dos Documentos de Habilitação (fls. 847 nos autos), realizada internamente,
que se encontra disponível aos interessados na Superintendência de
Aquisições e Contratos - SUAC/SEDUC/MT, no horário de expediente, e
ficará disponível no menu “Licitação” da página da Secretaria de Estado
de Educação na internet: www.seduc.mt.gov.br e no Portal de Aquisições
do Estado - SIAG https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp, local onde se encontra hospedado o Edital da
mencionada Tomada de Preços. Contato: (65) 3613-6365. Cuiabá-MT, 12
de fevereiro de 2021.

José Luiz Da Silva Rodrigues Malta
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Original assinados nos autos

Lucielly Karla Monteiro da Silva Costa Freitas
Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC/SAAS/SEDUC

Original assinados nos autos
<END:1223114:44>
<BEGIN:1223171:44>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021/SEDUC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 439419/2020

OBJETO: INSTALAÇÃO DE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO PARA O
ATENDIMENTO DE 28 UNIDADES ESCOLARES NO ESTADO DE MATO
GROSSO.
DATA/HORÁRIO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES:  04/03/2021 -
09h00min à 09h30min. (HORÁRIO LOCAL).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de licitação da Secretaria de Estado
de Educação de Mato Grosso, situada na Rua Engenheiro Edgar Prado
Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A, Centro Político Administrativo, CEP
78.049-906, Cuiabá-MT.
EDITAL E ANEXOS: estarão à disposição gratuitamente, nos portais: www.
seduc.mt.gov.br e www.aquisicoes.gestao.mt.gov.br.
INFORMAÇÕES: fone: (65) 3613-6365, e-mail: licitacao@seduc.mt.gov.br.
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através da
transmissão no link: https://www.youtube.com/channel/UCQOdC2-QE-
J0hSsGDe_xlnpw/featured. Cuiabá/MT, 12 de fevereiro de 2021.

ALAN RESENDE PORTO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS
<END:1223171:44>
<BEGIN:1223185:44>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 004/2020

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 468011/2019/SEDUC)
Origem: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - CPL/PRESI/
TJRO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2019 DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DE RONDÔNIA.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
468011/2019/SEDUC.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Contratada: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Objeto: Prorrogação da vigência do presente contrato, por 06 (seis) meses,
com início em 30/01/2021 e seu término em 29/06/2021.

Fundamento Legal: Parecer da Procuradoria Geral do Estado nº. 2.222/
SGAC/PGE/2019, têm como justo, pactuado e contratado este acordo, com
fulcro no Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 da Constituição Federal.
Gestor de Contrato: Michele Timóteo Maciel - CPF 012.981.471-74 - Mat:
251432
Fiscal de Contrato: Ney Roberto Lucas de Amorim - CPF 569.733.301-34
- Mat: 68217
Suplente de Fiscal: Alessandro Lauro Magalhães Serra - CPF: 862.532.471-
15 - Mat:  95396.                                                                              Cuiabá/MT, 29 de janeiro de 2021.

<END:1223185:44>
<BEGIN:1223193:44>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 006/2020
Origem: Nos termos da ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
018/2019/SEAD/MS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 107/2018 - SEAD/MS,
instruída no Processo Administrativo nº. 548684/2019/SEDUC e com
respaldo no Parecer Jurídico nº. 2.260/SGAC/PGE/2020.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO
GROSSO
Contratada: WANDA COMPERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
Objeto: Prorrogação da vigência do presente contrato, por 06 (seis) meses,
com início em 03/02/2021 e seu término em 02/08/2021.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores e, no que couber, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Federal nº. 8.078/1990.
Gestor de Contrato: Gracindo Rogério Gomes - Mat: 122139;
Fiscal de Contrato: Welber Rocha Cruz - Mat. 871400014;
Suplente de Fiscal: Alessandro Lauro Serra Magalhães - Mat: 95396.

Cuiabá/MT 02 de fevereiro 2021.

<END:1223193:44>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1223001:44>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 537/2020/
GP/DETRAN/MT de 04 de novembro de 2020, com publicação no Diário
Oficial em 05 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados o Pregão Eletrônico nº 07/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para confecção e
fornecimento de chaves, abertura de portas, armários, gaveteiros, móveis,
cofres, instalação e outros que se fizerem necessários, sob demanda, para
atender as unidades do DETRAN/MT, Sede e agências de Cuiabá e Várzea
Grande-MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 13/02/2021 até às 08h00min do dia 02/03/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/03/2021 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 12 de fevereiro de 2021.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

DETRAN/MT
<END:1223001:44>

	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	MIRASSOL DOESTE
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EDITAL

	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA